МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 27 декабря 2023 года № 249-пд
г. Чита

Об утверждении П лана контрольных мероприятий на 2024 год
в рамках соблюдения законодательства Российской Федерации

и иных правовых актов при осуществлении внутреннего
государственного финансового контроля

В соответствии с пунктом 3 статьи 2692 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, руководствуясь федеральным стандартом
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля
«Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля
2020 года № 208, п р и к а з ы в а ю :

утвердить прилагаемый План контрольных мероприятий на 2024 год
в рамках соблюдения законодательства Российской Федерации и иных
правовых актов при осуществлении внутреннего государственного
финансового контроля.

Министр В. А. Антропова

2

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства финансов

Забайкальского края
от 27 декабря 2023 года № 249-пд

ПЛАН
контрольных мероприятий на 2024 год в рамках соблюдения законодательства Российской Федерации и иных

правовых актов при осуществлении внутреннего государственного финансового контроля

№
п/п

Тема контрольного мероприятия
Н аим енование

объекта контроля П роверяем ы й
период

П ериод
начала

проведения
кон трольн ого
м ероприятия

1 2 3 4 5
1. П роверка исполнения бю дж етны х полномочий по

адм инистрированию  доходов или источников
ф инансирования деф ицита бю дж ета Забайкальского края

М инистерство труда и
социальной защ иты  населения

Забайкальского края

2023 год I квартал

2. П роверка исполнения бю дж етны х полномочий по
адм инистрированию  доходов или источников

финансирования деф ицита бю дж ета Забайкальского края

М инистерство природны х ресурсов
Забайкальского края

2023 год I квартал

3. П роверка исполнения бю дж етны х полномочий по
администрированию  доходов или источников

ф инансирования деф ицита бю дж ета Забайкальского края

Д епартам ент по обеспечению
деятельности мировы х судей

Забайкальского края

2023 год I квартал

4. П роверка соблю дения целей, порядка и условий
предоставления субвенции на реализацию

государственного полномочия по организации
мероприятий при осущ ествлении деятельности

по обращ ению  с ж ивотны м и без владельцев

А дминистрация
городского округа

«Город Чита»

2023 год I квартал

3

1 2 3 4 5
5. П роверка соблю дения целей, порядка и условий

предоставления субвенции на реализацию
государственного полномочия по организации
м ероприятий при осущ ествлении деятельности

по обращ ению  с ж ивотными без владельцев

Г осударственная
ветеринарная служ ба
Забайкальского края

2023 год I квартал

6. П роверка соблю дения законодательства Российской
Ф едерации и ины х правовы х актов о контрактной
систем е в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственны х и муниципальны х нужд

Г осударственное
общ еобразовательное учреж дение

«М огочинская специальная
(коррекционная) ш кола-интернат»

с 1 января
2023 года

по 31 января
2024 года

I квартал

7. П роверка соблю дения целей, порядка и условий
предоставления из бю дж ета Забайкальского края

субсидий, субвенций, иных меж бю дж етны х трансфертов,
имею щ их целевое назначение

А дминистрация
м униципального района

«А гинский район»
Забайкальского края

2022-2023 годы II квартал

8. П роверка соблю дения целей, порядка и условий
предоставления из бю дж ета Забайкальского края

субсидий, субвенций, иных м еж бю дж етны х трансфертов,
имею щ их целевое назначение

А дм инистрация
м униципального района
«Ч ерны ш евский район»

2023 год II квартал

9. П роверка осущ ествления расходов бю дж ета
Забайкальского края на реализацию  мероприятий П лана

социального развития центров экономического роста
Забайкальского края в рамках государственной

програм м ы  Забайкальского края «Развитие образования
Забайкальского края», утверж денной постановлением

П равительства Забайкальского края
от 24 апреля 2014 года №  225

(ш кола в с. Баляга П етровск-Забайкальского района)

Г осударственное
казенное учреж дение

«С луж ба единого заказчика»
Забайкальского края

2022-2023 годы II квартал

10. П роверка осущ ествления расходов на обеспечение
вы полнения функций государственного органа и их

отраж ения в бю дж етном учете и отчетности

М инистерство по социальному,
экономическом у, инфраструктурному,
пространственном у планированию  и

развитию  Забайкальского края

2023 год II квартал

4

1 2 3 4 5
11. П роверка финансово-хозяйственной деятельности Г осударственное учреж дение

социального обслуж ивания
«И нгодинский ком плексны й центр

социального обслуж ивания
населения «М илосердие»

Забайкальского края

2023 год II квартал

12. П роверка соблю дения целей, порядка и условий
предоставления из бю дж ета Забайкальского края

субсидий на реализацию  м ероприятий по популяризации
и обеспечению  доступности в сфере культуры

М инистерство культуры
Забайкальского края

2022-2023 годы III квартал

13. П роверка соблю дения целей, порядка и условий
предоставления из бю дж ета Забайкальского края

субсидий, субвенций, иных м еж бю дж етны х трансфертов,
имею щ их целевое назначение

А дминистрация
М огочинского м униципального округа

Забайкальского края

2023 год III квартал

14. П роверка соблю дения целей, порядка и условий
предоставления из бю дж ета Забайкальского края

субсидий, субвенций, иных м еж бю дж етны х трансфертов,
имею щ их целевое назначение

А дминистрация
м униципального района

«К расночикойский район»

2023 год III квартал

15. П роверка соблю дения целей, порядка и условий
предоставления из бю дж ета Забайкальского края

субсидий, субвенций, иных м еж бю дж етны х трансфертов,
имею щ их целевое назначение

А дминистрация
м униципального района
«Город К раснокам енск и
К раснокам енский район»

Забайкальского края

2023 год III квартал

16. П роверка соблю дения законодательства Российской
Ф едерации и иных правовы х актов о контрактной
систем е в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственны х и м униципальны х нужд

Г осударственное учреж дение
социального обслуж ивания

«М огойтуйский ком плексны й центр
социального обслуж ивания населения

«Элбэг» Забайкальского края

с 1 января
2023 года

по 31 июля
2024 года

III квартал

5

1 2 3 4 5
17. П роверка соблю дения целей, порядка и условий

предоставления из бю дж ета Забайкальского края
субсидий, субвенций, ины х м еж бю дж етны х трансфертов,

имею щ их целевое назначение

А дминистрация городского округа
«П оселок А гинское»

2023 год IV квартал

18. П роверка соблю дения целей, порядка и условий
предоставления из бю дж ета Забайкальского края

субсидий, субвенций, ины х меж бю дж етных трансфертов,
имею щ их целевое назначение

А дминистрация городского округа
«Город П етровск-Забайкальский»

2023 год IV квартал

19. П роверка соблю дения целей, порядка и условий
предоставления из бю дж ета Забайкальского края иного

меж бю дж етного трансф ерта на реализацию  мероприятий
планов социального развития центров экономического

роста субъектов Российской Ф едерации, входящ их в
состав Д альневосточного федерального округа

и А рктической зоны  Российской Ф едерации

М инистерство ф изической культуры
и спорта Забайкальского края

2022 год IV квартал

20. П роверка ф инансово-хозяйственной деятельности Г осударственное учреж дение
культуры «А нсам бль песни и пляски

«Забайкальские казаки»

2023 год IV квартал

21. П роверка финансово-хозяйственной деятельности Г осударственное бю дж етное
учреж дение дополнительного

образования «С портивная ш кола
по боксу» Забайкальского края

2023 год IV квартал